[image: image1.png]

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от   10.10.2019 г.                                                                                            № 1332
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении тарифов на дополнительные услуги,
предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района «Водоканал»
В соответствии   с   Федеральным   законом   от 6   октября  2003   года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 марта 2018 года  № 316 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района» и Уставом Муниципального унитарного предприятия Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского  района  «Водоканал»,  администрация           Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «Водоканал»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 марта 2017 года № 251 «Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «Водоканал»;
постановление администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 мая 2017 года № 619 «Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «Водоканал».
3. Отделу по социальным вопросам администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Проскурина)  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского  городского  поселения  Приморско-Ахтарского  района http://prim-ahtarsk.ru
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района А.Ю. Кацагорову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
главы Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                            Е.В. Ерошкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от   10.10.2019 года    №  1332

Т А Р И Ф Ы
 на дополнительные услуги,
предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района «Водоканал»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Группа потребителей
	ед. изм.
	Тариф, руб. (с НДС)

	1
	Санитарно-микробиологическое исследование пробы питьевой воды (баканализ)
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1 ед.
	2759

	2
	Полный химический анализ пробы сточной воды
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1 ед.
	6425

	3
	Сокращенный химический анализ проб питьевой воды по определению мутности и цветности
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1 ед.
	1616

	4
	Сокращенный химический анализ пробы питьевой воды
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1 ед.
	3256

	5
	Установка водомера (металлические трубы)
	население
	1 шт.
	1505

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1792

	6
	Установка водомера (полиэтиленовые трубы)
	население
	1 шт.
	1485

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1767

	7
	Откачка 1 бочки воды автомобилем спец. цистерны

КО 503
	население
	1 шт.
	931

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1058

	8
	Работа электрогазосварщика  на водопроводных сетях
	население
	1 час
	418

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	475

	9
	Работа слесаря АВР на водопроводных сетях
	население
	1 час
	319

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	362

	10
	Работа слесаря АВР на

канализационных сетях
	население
	1 час
	320

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	363

	11
	Изготовление схем согласования водопроводных и канализационных сетей
	население
	1 ед.
	381

	12
	Согласование проектов на инженерные сети
	население
	1 ед.
	127

	13
	Экспертиза на согласование проекта на инженерные сети
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1 ед.
	1013

	14
	Выдача справки по установленным приборам учета воды вновь сдаваемого в эксплуатацию объекта
	население
	1 ед.
	485

	15
	Выдача заключения о готовности сетей водоснабжения и водоотведения при сдаче объекта в эксплуатацию
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1 ед.
	781

	16
	Вывоз жидких бытовых отходов
	население
	1м3
	371

	дополнительный шланг

	1 ед.
	60

	17
	Вывоз жидких бытовых отходов
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1м3
	421

	дополнительный шланг

	1 ед.
	60

	18
	Замена водомера (полиэтиленовые трубы)
	население
	1 ед.
	906

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1030

	19
	Замена водомера (металлические трубы)
	население
	1 ед.

	927

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1054

	20
	Сбор отходов из выгребных ям и хозяйственно-сбытовых стоков в канализационные сети
	предприятия, индивидуальные предприниматели
	1м3
	132

	21
	Земляные работы при ремонте водопроводных и канализационных сетей
	население
	1 час
	930

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1108

	22
	Повторное пломбирование при нарушении пломбы по вине заказчика
	население
	1 ед.
	1163

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	1335

	23
	Снятие водомера на поверку

	население
	1 ед.
	819

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	975

	24
	Работы по проколу земли установкой горизонтального бурения
	население
	1 час
	2435

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	2767

	25
	Автоуслуги на вывоз ЖБО автомобилем КО-503

*тариф применяется к услугам по вывозу ЖБО за пределами населенного пункта «город Приморско-Ахтарск»
	население
	1 км
	15

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	17

	26
	Повторное подключение абонента к коммуникациям водоснабжения из полиэтиленовых труб (без колодца)
	население
	1 ед.
	5919

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	6726

	27
	Повторное подключение абонента к коммуникациям водоснабжения из полиэтиленовых труб (с колодцем)
	население
	1 ед.
	7418

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	8429

	28
	Повторное подключение абонента к коммуникациям водоснабжения, водоотведения из металлических и асбестоцементных труб (без колодца)
	население
	1 ед.
	5941

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	6751

	29
	Повторное подключение абонента к коммуникациям водоснабжения, водоотведения из металлических и асбестоцементных труб (с колодцем)
	население
	1 ед.
	7439

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	8453

	30
	Отключение абонента от коммуникаций водоснабжения, водоотведения при задолженности более 3 месяцев из асбестоцементных и металлических труб (с колодцем)
	население
	1 ед.
	5231

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	5944

	31
	Отключение абонента от коммуникаций водоснабжения, водоотведения при задолженности более 3 месяцев из асбестоцементных и металлических труб (без колодца)
	население
	1 ед.
	4096

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	4655

	32
	Отключение абонента от коммуникаций водоснабжения, водоотведения при задолженности более 3 месяцев из полиэтиленовых труб (с колодцем)
	население
	1 ед.
	5209

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	5920

	33
	Отключение абонента от коммуникаций водоснабжения, водоотведения при задолженности более 3 месяцев из полиэтиленовых труб (без колодца)
	население
	1 ед.
	4074

	предприятия, индивидуальные предприниматели

	4630

	34
	Пайка полиэтиленовых труб Д-110
	предприятия
	1 час
	2186

	35
	Пайка полиэтиленовых труб Д-160
	предприятия
	1 час
	2249

	36
	Пайка полиэтиленовых труб Д-225
	предприятия
	1 час
	2303

	37
	Выдача справки о состоянии пожарного гидранта
	предприятия
	1 ед.
	1041

Заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                      А.Ю. Кацагорова